UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND

Đức Phổ, ngày         tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc nhân Kỷ niệm Ngày Giỗ Tổ

Hùng Vương (Mùng 10/3 AL); kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam,

thống nhất đất nước 30/4 và 138 năm Ngày Quốc tế Lao động 01/5

 Nhân Kỷ niệm Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (Mùng 10/3 AL); kỷ niệm 49

năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) và

138 năm Ngày Quốc tế Lao động 01/5 (01/5/1886 - 01/5/2024); UBND thị xã

thông báo các cơ quan, đơn vị, địa phương và Nhân dân trên địa bàn thị xã thực

hiện treo cờ Tổ quốc, cụ thể như sau:

 1.  Tổ chức treo cờ Tổ quốc:

- Nhân Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (Mùng 10/3 AL): Tổ chức treo cờ Tổ

quốc 01 ngày 18/4/2024 (Mùng 10/3 AL).

 - Nhân kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2024), kỷ niệm 138 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 -

01/5/2024): Tổ chức treo cờ Tổ quốc trong 05 ngày từ ngày 27/4 đến ngày

01/5/2024.

 - Riêng UBND các xã, phường: Phổ Thuận, Phổ Văn, Phổ Ninh, Nguyễn

Nghiêm, Phổ Hòa, Phổ Cường, Phổ Khánh, Phổ Thạnh, Phổ Châu tổ chức treo cờ

phướn, cờ đào dọc Quốc lộ 1A trong các ngày: ngày 18/4/2024 (Mùng 10/3 AL)

và từ ngày 27/4 đến ngày 01/5/2024.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường tại

trụ sở cơ quan, đơn vị, trường học, các công trình công cộng và khu dân cư nhằm

tạo cảnh quan môi trường sạch đẹp nhân dịp lễ; đồng thời bố trí công chức, viên

chức trực trong ngày nghỉ lễ để kịp thời giải quyết những vấn đề đột xuất.

 3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền

theo nội dung Công văn số 76/VHTT ngày 12/4/2024 của Phòng Văn hóa và

Thông tin thị xã (có văn bản đính kèm).

 4. Giao Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao thị xã và UBND các

xã, phường tăng cường công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức trong dịp lễ

nhân Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (Mùng 10/3 Âm lịch), kỷ niệm 49 năm Ngày

Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2024) và 138 năm

Ngày Quốc tế Lao động 01/5 (01/5/1886 - 01/5/2024); thông báo nội dung này

đến các tổ chức và Nhân dân trên địa bàn thị xã.

2

 Uỷ ban nhân dân thị xã Đức Phổ thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa

phương, Nhân dân biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Thị uỷ, TT HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH thị xã;

- Các cơ quan TMGV Thị uỷ;

- Các cơ quan, đơn vị thị xã;

- Các cơ quan TW, tỉnh đóng trên địa bàn thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Minh Châu

		2024-04-15T14:43:19+0700
	Võ Minh Châu

		2024-04-15T15:19:23+0700

		2024-04-15T15:19:23+0700

		2024-04-15T15:19:23+0700

		2024-04-15T15:19:23+0700